


Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlungen

A) Glutenhaltiges Getreide

B) Krebstiere

C) Ei

D) Fisch

E) Erdnuss

F) Soja

G) Milch oder Laktose

H) Schalenfrüchte

L) Sellerie

M) Senf

N) Sesam

O) Sulfite

P) Lupinen

R) Weichtiere



Tee (a,g)
Schwarztee:
English Breakfast Tea
Earl Grey
Darjeeling
Afternoon Tea
Assam 

Grüner Tee
Weißer Tee
Pfefferminz Tee
Ingwer-Zitronen Tee
Hagebutte mit Hibiskus
Rotbush Vanille
Zen Tee
Diverse SONNENTOR 
  Kräuter- und Früchtetees

Chai Spezial (mit Zimt, heißer Milch)

…und viele weitere Sorten…   

3-4 min.
3-4 min.
2-4 min. 
2-4 min. 
2-3 min.

1-3 min.
1-3 min.
8-10 min
8-10 min
8-10 min.
5-6 min
7-8  min

4,40
4,40
4,40
4,40
4,40

4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40

4,40

5,60

€
€
€
€
€

€
€
€
€
€
€
€

€

€



Kaffee (a,g)    
Espresso Klein / Doppelt
Verlängerter (Americano)
Cappuccino (g)
Latte (g)
Latte Spezial (g)
 (Schoko Cookies/ Vanille/ Zimt/ 
 Haselnuss/ Schoko) 

Queen’s Coffee (mit Eierlikör, Schlag) (c,g)
King’s Coffee (mit Rum, Schlag) (g)
Irish Coffee (mit Whiskey, Obers) (g)
Eiskaffee (g)
 (mit Vanille Eis, Kaffee, Milch, Schlagobers)

Latte Bailey’s (g)
Flat White (g)
Portion Schlagobers  (g) 

     €  2,70 4,10
3,80
4,10
4,30
4,90

6,30
6,30
6,70
6,80

7,10
4,90
0.90

€
€
€
€
€

€
€
€
€

€
€
€

Shakes
Oreo Shake (a,g)
 (Oreo Cookies, Vanille Eis, Milch,  
 Schokosirup)
Berry Shake (g)
 (Beeren, Milch, Beerensirup)
Banana-Caramel Shake (g)
 (Banane, Vanille Eis, Milch, Karamell)

Auf Wunsch können wir 
Ihr Lieblingsgetränk auch mit Pflanzen- 
oder Laktosefreie Milch zubereiten

7,20

7,20

7,20

0,60

€

€

€

€



Hot Chocolate (g)  

Cadburry Hot Chocolate(g,f)

Whittard Hot Chocolate (g,f)
Salted Caramel
Rocky Road (Marshmellows)
Mint (wie flüssiges After Eight)
Raspberry White
Luxury 
Dreamtime
Orange
70% Cocoa
Sticky Toffee
Luxury White

...und viele andere Sorten auf Anfrage

Glas Milch 0,25 l (g)

Auf Wunsch können wir 
Ihr Lieblingsgetränk auch mit Pflanzen- 
oder Laktosefreie Milch zubereiten

4,90

5,20
5,20
5,20
5,20
5,20
5,20
5,20
5,20
5,20
5,20

2,00

0,60

€

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€

€

€



Alkoholfrei     
Little Britain Limos 0,5 l

Frozen Berries
Mint & Lime
Hollunder - Himbeer

NEU!!! Hollunder - Minze
Soda 0,25l/ 0,50l
Mineralwasser 0,33 l
Glas Leitungswasser

BIO Apfelsaft 0,25 / 0,5 l
 Orangensaft 0,25 / 0,5 l
Apfelsaft/ O-Saft gespritzt 0,25 l
Apfelsaft/ O-Saft gespritzt 0,5 l
Rose Lemonade von Fentimanns
Himbeer Kracherl
Zitronen Kracherl
Bitter Lemon Thomas Henry
Ginger Ale Thomas Henry
Tonic Water Thomas Henry

Soda Zitrone 0,25l / 0,5 l
BIO Soda Himbeere 0,25 l/0,5 l

Eistee Pfirsich/ Zitrone 0,33 l
Cola/ Cola Zero 0,33 l
Red Bull

Orangensaft frisch gepresst 0,25 l

5,30
5,30
5,30
5,30
2,50
3,80
1,20

5,10
4,90
2,70
3,80
5,10
4,60
4,60
3,90
3,90
3,90

3,50
4,90

4,20
4,20
5,20

5,90

€ 1,30

€ 3,10
€ 2,70

€ 1,80
€ 2,60

€
€
€
€
€
€
€

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€

€
€

€
€
€

€



Bier
Stiegl 0,5 l (a)
Stiegl 0,3 l (a)
Kilkenny 0,33 l (a)
Newcastle Brown Ale 0,55 l (a)
Guinness 0,33 l (a)
Bulmers Apple Cider 0,568 l (o)

5,80
4,40
6,80
8,60
6,80
8,40

€
€
€
€
€
€

Alkohol
Glas Sekt 0,1 l (o)
Hochriegl Trocken Piccolo 0,2 l (o)
Prosecco Piccolo 0,2 l (o)
Lady Rose (Sekt mit Rosenlimo) (o)
Aperol Spritzer (mit Sekt) (o)
Aperol Spritzer (mit Weisswein) (o)
Hugo (Sekt, Soda, Minze, Hollundersaft, Limette) 
Gin Tonic (2 cl Gin, Fl. Tonic Water)
Baileys 4 cl (g)
Schnaps Marille/ Birne 2 cl
Whiskey Jameson 2 cl
Vodka 2 cl
Weisswein 1/8 l (Veltliner) (o)
Chardonnay/ Muskateller/ Spätlese (o)
Weisser/ Roter Spritzer 0,25 l (o)
Rotwein 1/8 l (Zweigelt) (o)
Kult/ Merlot  (o)

4,50
7,80
7,80
5,50
6,80
6,40
6,60
7,20
5,60
3,60
5,20
4,10
3,90
4,20
4,20
3,90
4,20

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€



Frühstück täglich bis 14:00 Uhr
Für unser Frühstück verwenden wir ausschließlich BIO Freiland Eier und BIO Marmelade  
    

Smoothie Bowle
 (Beeren, Banane, Sojamilch)
Beeren-Joghurt im Glas 
Bircher Müsli hausgemacht 
Müsli-Bananen Schale mit Honig & Zimt 

Porridge 
 Mit Schoko & Banane  
 Vegan, mit Kokosmilch und Früchte 
 Mit Apfel und Zimt

Pancakes 
 Mit heißen Früchten & Ahornsirup    
 Mit Bananen, Speck und Ahornsirup    
 Mit Sauerrahm, Heidelbeere und Ahornsirup
French Toast  
 Mit Schinken und Käse 
 Mit Zimt, Zucker, Ahornsirup

Queen
 2 Rühreier mit Schnittlauch, Butter,  Gebäck 
King
 2 Spiegeleier mit Schinken oder Speck, 
 Butter, Gebäck
Prince
 2 Rühreier mit Lachs, Butter, Gebäck 

Full English Breakfast
 2 Spiegeleier, Speck, 2 Würstel, Tomaten,   
 Baked Beans, Toast, Butter, O-Saft 0,2 l 

Small English Breakfast
 1 Spiegelei, Speck, 1 Würstel, Tomate,    
 Baked Beans, Toast, Butter, O-Saft 0,2 l  

(f )

(g)
(a,g)
(a,g)

(a,g)
(a, f )
(a,g)

(a,c,g)
(a,c,g)
(a,c,g)

(a,c,g)
(a,c,g)

(a,c,g)

(a,c,g)

(a,c,d,g)

(a,c,g)

(a,c,g)

7,80

5,50
6,40
6,40

9,20
9,50
9,20

9,80
9,80
9,80

9,80
9,80

8,80

9,80

11,40

16,80

14,80

€

€
€
€

€
€
€

€
€
€

€
€

€

€

€

€

€



Frühstück täglich bis 14:00 Uhr
Für unser Frühstück verwenden wir ausschließlich BIO Freiland Eier und BIO Marmelade  

Royal Breakfast
 Glas Sekt 0,1 l, Lachs mit Kren-Frischkäse Aufstrich,      
 Schinken, Rührei, Obst, Käsevariation mit Walnüssen,  
 Butter, Marmelade, Croissant, Gebäck,
 0,2 l Orangensaft

Royal Breakfast for two
 2 x Sekt 0,1 l, Lachs mit Kren-Frischkäse Aufstrich,   
 Schinken, Rührei, Obst, Käsevariation mit Walnüssen, 
 2 Butter, Marmelade, Croissant, Gebäck, 
 2 x 0,2 l Orangensaft 

Omlette Sunset 
 Aus 3 Eiern, Cheddar und Gouda, Schinken, 
 Tomaten, Zwiebeln, mit Gebäck
Omelette Vegetarisch
 Aus 3 Eiern, frischem Spinat, Tomaten,  
 Feta Käse, mit Gebäck 

Fitness Frühstück
 Herz-Weckerl, Vollkorn-Brot, Aufstrich,  
 Brie, kleiner Bircher Müsli, Avocado,
 Grapefruit, Gemüse, Butter und Honig 

Veganes Frühstück
 Hummus, Gemüse, Agave Sirup, Obst,  
 Avocado, Pflanzenmargarine, 
 mit Gebäck 

English Breakfast Vegan
 Veganes Würstel, Baked Beans, Tomaten,  
 Margarine, veg. Käse, Toastbrot, 0,2 l O-Saft

Beans on Toast
 Beans, Toastbrot, Butter  

22,80

43,80

13,20

13,20

13,20

12,90

14,80

7,80

€

€

€

€

€

€

€

€

(a,c,d,g,      
     h,p)

(a,c,d,g,
     h,p)

(a,c,g)

(a,c,g)

(a,c)

(a)

(a,f )

(a,g)



Extras        

Toasts        

Kornweckerl (a)
Gebäckskörbchen (a)
Spiegelei (c) 
Port. Schinken
Port. Baked Beans
Croissant (a)
Butter (g)
Port. Käse(g)
Port. Lachs(d)
Port. Speck 
Port. Humus
Marmelade/ Honig/ Nutella (h)
Orangen Marmelade
Aufpreis glutenfreies Gebäck 
Toast (a)
Für English Breakfast und Royal Breakfast, 
Aufpreis für frisch gepressten Orangensaft 

Schinken-Käse Toast (a,g)
 Schinken, Käse, Toastbrot, Ketchup
Mozzarella Toast (a,g,h)
 Mozarella, Pesto, Tomaten, Toastbrot  
Salami Toast (a,g)
 Salami, Cheddar, Toastbrot, Ketchup
  
 
  

3,10
4,80
3,50
5,10
4,80
2,90
2,40
5,60
7,40
5,10
4,70
3,40
3,80
3,10
3,40

4,30

6,10

6,10

6,10

€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€
€ 
€ 
€ 
€
€ 
€ 
€

€

€ 

€

€ 



Bagels        

Quiche 
(solange der Vorrat reicht)       
      

Lachs Bagel (a,c,g)
 Kren Frischkäse, Ei, Avocado,
 Zwiebel, Salat 

Brie Bagel (a,c,g)
 Preiselbeeren, Birne, Salat 

Veganer Bagel (a)
  Humus, Gemüse, Avocado, Salat 
 
  
 
  

Vegetarisch (a.c,g)
Schafkäse, Spinat, Gemüse 
Mit Lachs (a,c,d,g)
Lachs, Schafkäse, Spinat 
  
 
  

(a.c,g)

(a,c,g,d)

10,40

9,60

9,60

9,60

11,80

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 



Süsses        

Wir laden Sie herzlich ein, 
aus unserer Vitrine selbst auszuwählen!     
     

Portion Scones (a,c,g)
 2 Scones, Clotted Cream nach Art des Hauses, 
 Erdbeer Marmelade                                                             € 5,20   

Extra Cream  (g)          € 2,10

Alle unsere Kuchen/ Torten  sind hausgemacht und werden aus 
qualitativen Zutaten gebacken.    
Wir verwenden ausschliesslich echte Butter, BIO Vollmilch (Hieges-
berger) und Eier aus Freilandhaltung (Biohof Leopold Hammerl 
Stoahöfe).
Wir bevorzugen saisonale Früchte - möglichst BIO!    
 

           
                               



TeaTime
    ab 15:00 Uhr, für 2 Personen   
       (a,d,g,h,c)   
 (a,c,d,g,e,f,h)         

2 Tees Deiner Wahl
8 kleine Sandwiches (4x vegetarisch, 4x Lachs)
4x Scones mit Clotted Cream (nach LB Art)
 und Erdbeer Marmelade
Sweet Surprise
angerichtet auf unsere Etagere 

Extra Sandwich (vegetrisch oder mit Lachs)
Extra Tee
Extra Scones

45,80

6,20
4,40
5,20

€ 
 

€
€
€




